
 

 
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Арцизької міської  ради від 

20 грудня 2022 року № 1499 –VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської 

територіальної громади  на 2023 рік» 

 

     На підставі пункту 23 частини 1 статті 26, статті 59, частини 2 статті 64 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 23, 78, 85, 

101, абзацу 18 пп. 1 п. 22 розділу VI Прикінцеві та перехідні положення 

Бюджетного кодексу України, Арцизька міська рада  

 

    В И Р І Ш И Л А:  
     1. Внести зміни та доповнення до рішення Арцизької міської ради  від 20 

грудня 2022 року № 1499–VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської 

територіальної громади  на 2023 рік»: 

     1.1. За підсумками виконання доходної частини загального фонду 

бюджету Арцизької міської територіальної громади за 8 місяців 2023 року на 

103,9% збільшити доходну частину загального фонду бюджету на 4500000 

грн., в тому числі  за рахунок збільшення річних планових показників по: 

     КБКД 11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної 

плати  у сумі 270000 грн.; 

     КБКД 11010200 Податок на доходи фізичних осіб з грошового 

забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 

військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу, що 

сплачується податковими агентами у сумі 2800000 грн.; 

     КБКД 11011300  Податок на доходи фізичних осіб у вигляді мінімального 

податкового зобов’язання, що підлягає сплаті фізичними особами  у сумі 

100000 грн.; 

     КБКД 14021900 Акцизний податок з виробленого в Україні пального у 

сумі 100000 грн.; 

     КБКД 14031900 Акцизний податок з ввезеного на митну територію 

України пального у сумі 90000  грн.; 

     КБКД 18010300 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками об`єктів 

нежитлової нерухомості  у сумі 90000 грн.; 

     КБКД 18010500 Земельний податок  з юридичних осіб у сумі 130000 грн.; 

     КБКД 18011000 Транспортний податок з фізичних осіб  у сумі 20000 грн.; 



     КБКД 18050400 Єдиний податок з фізичних осіб у сумі 300000 грн. 

     КБКД 18050500 Єдиний податок з сільськогосподарських 

товаровиробників  у сумі 500000 грн. 

     КБКД 22090100 Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та 

оформлення документів, у тому числі за оформлення документів на 

спадщину і дарування у сумі 100000 грн. 

     1.2. Кошти у сумі 4500000 спрямувати: 

         Відділу соціального захисту населення Арцизької міської ради на 

виконання  заходів програми про надання матеріально-грошової допомоги 

мешканцям Арцизької міської територіальної громади на 2022-2025 роки у 

сумі 960000 грн. 

       Арцизькій міській раді у сумі   161279  грн., в тому числі: 

  а) «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 

забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради 

(у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» на  інші поточні 

видатки  у сумі 107779 грн.; 

  б) «Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства»  на 

виконання заходів програми  підтримки та стимулювання об’єднань 

співвласників багатоквартирних будинків Арцизької міської територіальної 

громади на 2023-2025 роки у сумі 13500 грн.; 

  в) Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної медико–

санітарної допомоги Арцизької міської ради» на виконання заходів програми 

забезпечення  безоплатного  та пільгового  відпустку лікарських засобів за 

рецептами лікарів у разі лікування окремих груп населення та за певними 

категоріями захворювань Комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги Арцизької міської ради» на 

2022-2023 роки у сумі 40000 грн. 

       Фінансовому управлінню Арцизької міської ради на Резервний фонд 

місцевого бюджету  у сумі 163721 грн. 

     Затвердити профіцит загального фонду бюджету у сумі 3215000 грн., 

напрямком використання якого визначити передачу коштів із загального 

фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку); 

     затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) у 

сумі 3215000 грн., джерело погашення якого визначити передачу коштів з 

загального фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету 

розвитку) та спрямувати ці кошти Фінансовому управлінню Арцизької 

міської ради на Субвенцію з місцевого бюджету на співфінансування 

інвестиційних проектів об’єкту «Будівництво споруди цивільного захисту із 

захисними властивостями ПРУ тимчасового використання на території 

Арцизького ліцею № 5 з початковою школою і гімназією Арцизької міської 

ради, за адресою: вул. Свободи, 115, м. Арциз, Болградський район, Одеська 

область». 

     1.3. Затвердити перерозподіл коштів  бюджету Арцизької міської 

територіальної громади, а саме: 



     1.3.1. по Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради 

зменшити кошти з «Надання дошкільної освіти»  у сумі 2273007 грн., в тому 

числі: 

     1) по загальному фонду бюджету з оплати праці з нарахуваннями у сумі 

2249479 грн.; 

     2) по спеціальному фонду бюджету з об’єкту «Будівництво споруди 

цивільного захисту із захисними властивостями ПРУ тимчасового 

використання на території Арцизького закладу  дошкільної освіти ясла–садок 

№ 7 «Вербиченька» Арцизької міської ради, за адресою: вул. Троїцька, 71, м. 

Арциз, Болградський район,Одеська област» у сумі 23528 грн.; 

     1.3.2. по  Арцизькій міській раді зменшити кошти по спеціальному фонду 

бюджету у сумі 1335919 грн., в тому числі з: 

     1) «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 

забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради 

(у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» з об’єкту: 

«Капітальний ремонт адміністративної будівлі Арцизької міської ради, за 

адресою: м. Арциз, вул. Свободи, буд. 95 а, Болградський район, Одеська 

область» у сумі 10923 грн.; 

     2) Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної 

медико–санітарної допомоги Арцизької міської ради» з капітального 

трансферту на «Придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування» у сумі 9000 грн.; 

     3) Комунального  некомерційного  підприємства «Арцизька центральна 

опорна лікарня» Арцизької міської ради з об’єкту «Капітальний ремонт 

реабілітаційного відділення КНП «Арцизька центральна опорна лікарня» 

Арцизької міської ради за адресою: вул. Добровольського 5, м. Арциз, 

Болградського району, Одеської області» у сумі 30996 грн.; 

    4)  «Виконання інвестиційних проектів за рахунок субвенцій з інших 

бюджетів»  по об’єкту «Капітальний ремонт дорожнього покриття від буд. № 

150 до буд. № 180 по вул. Шкільна в с. Задунаївка, Арцизька міська 

територіальна громада Одеської області» у сумі 1285000 грн.  

     1.3.3. по Відділу культури та туризму Арцизької міської ради  зменшити 

кошти  загального фонду бюджету у сумі 307570 грн., а саме: 

     1) «Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами» з оплати праці 

з нарахуваннями у сумі 263570 грн. 

     2) «Забезпечення діяльності бібліотек» у сумі 44000 грн., в тому числі з: 

     з нарахування на оплату праці у сумі 8000 грн.;  

     оплати інших енергоносіїв та інших комунальних послуг у сумі 36000 

грн.; 

    1.3.4. по Відділу соціального захисту населення Арцизької міської ради 

зменшити кошти з Інших заходів у сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення  у сумі 55000 грн. 

   1.3.5. Кошти у сумі 3971496 грн. спрямувати: 

     1) Фінансовому управлінню Арцизької міської ради на спеціальний фонд 

бюджету Субвенція з місцевого бюджету на співфінансування інвестиційних 



проектів по об’єкту «Будівництво споруди цивільного захисту із захисними 

властивостями ПРУ тимчасового використання на території Арцизького 

ліцею № 5 з початковою школою і гімназією Арцизької міської ради, за 

адресою: вул. Свободи, 115, м. Арциз, Болградський район, Одеська область» 

у сумі 1359447 грн. 

     2)  Затвердити профіцит загального фонду бюджету у сумі 248099 гр., 

напрямком використання якого визначити передачу коштів із загального 

фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку); 

     затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) у 

сумі 248099 грн., джерело погашення якого визначити передачу коштів з 

загального фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету 

розвитку) та спрямувати ці кошти Фінансовому управлінню Арцизької 

міської ради на Субвенцію з місцевого бюджету на співфінансування 

інвестиційних проектів по об’єкту «Будівництво споруди цивільного захисту 

із захисними властивостями ПРУ тимчасового використання на території 

Арцизького ліцею № 5 з початковою школою і гімназією Арцизької міської 

ради, за адресою: вул. Свободи, 115, м. Арциз, Болградський район, Одеська 

область». 

     3) Комунальному підприємству «Водоканал» Арцизької міської ради на 

виконання заходів програми «Забезпечення діяльності водопровідно-

каналізаційного господарства  на території Арцизької міської територіальної 

громади» на 2023-2025 роки» поточний трансферт у сумі 1306350 грн. 

     4) Комунальному  некомерційному  підприємству «Арцизька центральна 

опорна лікарня» Арцизької міської ради на виконання заходів програми 

фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства 

«Арцизька центральна опорна лікарня» на 2023—2024 роки поточний 

трансферт у сумі 480000 грн. 

     5) Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної 

медико–санітарної допомоги Арцизької міської ради» на виконання заходів 

програми розвитку та фінансової підтримки Комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги Арцизької 

міської ради» на 2022-2023 роки поточний трансферт у сумі 31220 грн. 

     6) Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради у сумі 436380 

грн., а саме: 

     а) «Надання дошкільної освіти» на інші поточні видатки у сумі 7000 грн.; 

     б) «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» у сумі 185000 грн., в тому 

числі на: 

     видатки на відрядження у сумі 50000 грн.; 

     оплату інших енергоносіїв та інших комунальних послуг у сумі 135000 

грн.; 

     в) «Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми» на оплату праці з нарахуваннями у сумі 

169880 грн.; 



     г) «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти» на відрядження 

у сумі 5000 грн.; 

     д) «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-

юнацьких спортивних шкіл» у сумі 69500 грн., в тому числі на: 

     оплату праці з нарахуваннями у сумі 61000 грн.; 

     інші поточні видатки у сумі 8500 грн. 

     7) Відділу культури та туризму Арцизької міської ради для «Забезпечення 

діяльності музеїв i виставок» у сумі 55000 грн., в тому числі на: 

     оплата праці з нарахуваннями у сумі 19000 грн.; 

     оплату інших енергоносіїв та інших комунальних послуг у сумі 36000 грн. 

    8) Відділу соціального захисту населення Арцизької міської ради  з 

«Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні 

послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 

інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги» у сумі 55000 грн.  

     1.4. Збільшити доходну частину спеціального фонду бюджету (бюджету 

розвитку) за рахунок Субвенції з місцевого бюджету на виконання 

інвестиційних проектів  у сумі 1000000 грн. та спрямувати ці кошти Відділу 

освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради  з «Виконання інвестиційних 

проектів за рахунок субвенцій з інших бюджетів» на об’єкт «Ремонт споруд 

цивільного захисту "Капітальний ремонт укриття  Задунаївського ліцею з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради",  за адресою: вул. 

Шкільна, 102 ,  с. Задунаївка, Блоградський район, Одеська область".     

     2. Внести зміни та доповнення в додатки 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 до рішення 

Арцизької  міської ради від 20 грудня 2022 року № 1499-VІІІ «Про бюджет 

Арцизької міської територіальної громади на 2023 рік». 

     3. Контроль за виконання рішення покласти на постійну комісію 

Арцизької міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного 

розвитку та інвестиційної діяльності.   
                                                                                          

 Арцизький міський голова                                     Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

 

22 вересня 2023 року 

№1884-VІІІ            


